ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24.12.2024 108от_______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного СобранияВерховажского муниципального округаот 16.03.2023 года № 20 «Обутверждении Порядка определенияцены земельного участка, находящегосяв муниципальной собственностиВерховажского муниципального округаВологодской области, при заключениидоговора купли-продажи земельногоучастка без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», пунктом 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 16.03.2023 года № 20 «Об утверждении Порядкаопределения цены земельного участка, находящегося в муниципальнойсобственности Верховажского муниципального округа Вологодской области,при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведенияторгов» следующие изменения:1) Абзац 6 подпункта 2 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:« - земельных участков, образованных из земельного участка,предоставленного по договору аренды или договору безвозмездногопользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных

2

в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «Осодействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристскойинфраструктуры и иному развитию территорий»;».2) Абзац 3 подпункта 3 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:« - земельных участков гражданам для индивидуального жилищногостроительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенногопункта, садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренныхпунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации; (заисключением случаев, указанных в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка);».2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликованияв печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».3. Решение подлежит размещению на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципального округаВологодской области А.В. Дубов